11 DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  034  FORTALEZA,  22  DE  FEVEREIRO  DE   2010 -

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  22/02/2010 À

S 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

• Recorrente : ANTONIO CESAR JOSINO RODRIGUES
• Rep. Jurídico : 4932 - CE DIMAS MOREIRA MONTEIRO
• Recorrido : AMANDA MELO JOSINO
• Rep. Jurídico : 12166 - CE RAIMUNDO NONATO DE FARIAS
• Rep. Jurídico : 17014 - CE CARLOS EDEN MELO MOURÃO

Despacho: PARTE FINAL:
Diante do exposto, NÃO ADMITO o especial.
Transcorrido o prazo de interposição de agravo de instrumento

previsto no art. 544 do Código de Processo Civil, certifique-se o
ocorrido e remetam-se os autos ao nobre relator.

Publique-se.
Fortaleza, 04 de janeiro de 2010.
Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
Vice-Presidente do TJCE

• 3644-20.2000.8.06.0062/2 - EMBARGOS DECLARATÓRIOS
CÍVEL

• Interposição de RECURSO ESPECIAL - 29/07/2009 19:07
• Recorrente : VIACAO BONS AMIGOS LTDA
• Rep. Jurídico : 14403 - CE RAFAEL FREIRE DE ARRUDA
• Rep. Jurídico : 5864 - CE ANTONIO CLETO GOMES
• Rep. Jurídico : 9864 - CE MOACIR AUGUSTO MEYER DE

ALBUQUERQUE
• Rep. Jurídico : 11633 - CE SYLVIA VILAR TEIXEIRA BENEVIDES
• Rep. Jurídico : 12537 - CE YVILA MARIA PITOMBEIRA COELHO
• Rep. Jurídico : 12538 - CE WILLIANE GOMES PONTES IBIAPINA
• Rep. Jurídico : 12911 - CE KARYNA SARAIVA LEAO GAYA

WANDERLEY
• Recorrido : HAROLDO SILVA MAIA
• Recorrido : LETICIA MARQUES MAIA SILVA REPRESENTADA

POR HAROLDO SILVA MAIA
• Rep. Jurídico : 10051 - CE SUZY CERES E SANTOS FRANCO

3.5 - EDITAIS, AVISOS E  PEDIDOS DE VISTA

• Rep. Jurídico : 10058 - CE PAULO CESAR MOREIRA FRANCO
Despacho: PARTE FINAL:
Diante do exposto, NÃO ADMITO o recurso especial.
Transcorrido o prazo de interposição do agravo de instrumento

previsto no art. 544 do Código de Processo Civil, certifique-se o
ocorrido e remetam-se os autos ao juízo originário da causa, procedendo-
se à respectiva baixa.

Publique-se.
Fortaleza, 04 de janeiro de 2010.
Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
Vice-Presidente do TJCE

• 38033-81.2004.8.06.0000/2 - RECURSO ESPECIAL
• Recorrente : URIAS TEODORO AGUIAR
• Recorrente : OCIAN TEODORO DE AGUIAR
• Rep. Jurídico : 2255 - CE URIAS TEODORO AGUIAR
• Rep. Jurídico : 3891 - CE OCIAN TEODORO DE AGUIAR
• Rep. Jurídico : 6633 - CE LINCOLN TEODORO MOREIRA AGUIAR
• Recorrido : JOSE JUVENCIO DE ABREU
• Recorrido : FRANCISCO ARAUJO MOREIRA
• Rep. Jurídico : 6547 - CE JOSE ROBERTO JUSTINO DE AGUIAR
• Rep. Jurídico : 11392 - CE FRANCISCO GOMES XIMENES
• Relator(a): Des. Presidente do TJ-Ce

Despacho: PARTE FINAL:
Diante do exposto, NÃO ADMITO o recurso especial.
Transcorrido o prazo de interposição de agravo de instrumento

previsto no art. 544 do Código de Processo Civil certifique-se o ocorrido
e remetam-se os autos ao nobre relator.

Publique-se.
Fortaleza, 04 de janeiro de 2010.
Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
Vice-Presidente do TJCE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº   50/2010

  Ficam convocados a comparecerem ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, nos dias 25 e 26 de fevereiro, para tratarem do procedimento de
lotação, os candidatos aprovados e classificados no Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva de ANALISTA JUDICIÁRIO
- ÁREA JUDICIÁRIA e TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA conforme Anexo Único, promovido pelo Tribunal de Justiça do Estado
do Ceará, realizado sob o Edital nº 1, de 31 de julho de 2008, publicado no Diário da Justiça do dia 1º de agosto de 2008, retificado pelo Edital nº 2,
de 04 de agosto de 2008, publicado no Diário da Justiça do dia 05 de agosto de 2008, Centro de Seleção e de Promoção de Eventos da Universidade
de Brasília (CESPE/UnB), homologado em sessão realizada no Tribunal Pleno de 13 de agosto de 2009, publicado no Diário da Justiça de 18 de agosto
de 2009, republicado por incorreção no Diário da Justiça do dia 26 de agosto de 2009, conforme Portaria nº 1095/2009.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos    19    de fevereiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

ANEXO ÚNICO

ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA

CLAS. NOME
48 VICENTE MELO BRUNO
49 NEIDE DA SILVA RODRIGUES
50 ANNA KELLY VIEIRA NANTUA
51 TATYANA CAVALCANTE DA SILVA
52 TICIANA DE ALBUQUERQUE CASTELO BRANCO MOURÃO
53 JOÃO BOSCO PONTE DE AGUIAR
54 FLÁVIO RIBEIRO SANTIAGO
56 NÁTIA CRISTINA QUESADA ARAGÃO
57 ANTÔNIA THAIS MELO PINHEIRO CAVALCANTE
58 MICHAEL GOMES LESSA
59 TARCÍSIO COLARES NOGUEIRA JÚNIOR
61 KILMA MARIA SILVA DE OLIVEIRA
6 2 CASIMIRO VIANA DE ARAÚJO
6 3 LIANA TÁVORA CAMPOS
64 FERNANDO CUNHA PINHO
65 CARLOS HENRIQUE BRAGA WENDT
66 FELIPE SOUZA MARINHO
67 ADILSON CAVALCANTE DE LIMA

 DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  034   FORTALEZA,   22  DE  FEVEREIRO  DE   2010 -12

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  22/02/2010 À

S 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

68 CAMILA MONTENEGRO LIMA
69 VALDIANE KESS SOARES DOS SANTOS

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA

CLAS. NOME
28 ILVA MILA DE SOUSA
29 WALTER CALDAS MARQUES
30 THIAGO DOS SANTOS ARAÚJO
31 EVERARDO PAULINO DE FREITAS
32 XILON DE SOUZA JÚNIOR
33 GILSON DA CRUZ SILVA
35 CARLOS OLEGÁRIO CAVALCANTE PINHEIRO
36 CLÁUDIA ROSANA VASCONCELOS DE ARAÚJO
37 CAROLINA SABOIA MORAIS GABRIELE
38 ALEXANDRE SANTIAGO ASSUMPÇÃO CEARENSE

O não comparecimento no dia acima especificado implicará a lotação determinada pela Secretaria de Recursos Humanos e Gestão do Fermoju de
acordo com as vagas não escolhidas no período de lotação.

EDITAL Nº 51/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, atendendo ao disposto nos arts. 93, II, letra “b”, III, IV, IX
e X e 103-B, incisos I e II, § 4º, da Constituição Federal, combinado com o art. 96, inciso II, letra “b”, da Constituição Estadual e arts. 169, § 3º, 170
e 513-B, caput, todos da Lei Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 - Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará -, este último
com nova redação dada pela Lei Estadual nº 14.407, de 15 de julho de 2009, e ainda de acordo com a Resolução n° 09, de 4 de maio de 2006, alterada
pela Resolução de nº 23, de 2 de outubro de 2008, do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, que dispõe sobre a aferição do merecimento para
promoção ou remoção de Magistrados e acesso ao Tribunal de Justiça, bem como a Portaria nº 366/2006, de 23 de maio de 2006, publicada no DJ
de 25 de maio de 2006, que regulamenta a citada Resolução, torna público para conhecimento dos interessados que se encontra vago na ENTRÂNCIA
FINAL O CARGO DE JUIZ DE DIREITO AUXILIAR DA COMARCA DE FORTALEZA, a ser preenchido pelo critério de MERECIMENTO,
conforme classificação promovida pela Portaria nº 1580/2009, tendo em vista a remoção do Dr. Henrique Jorge Granja de Castro.

Os Juízes de Direito, com exercício na Entrância Intermediária, que integram as quintas partes da Lista de Antiguidade, abaixo publicada, que
desejarem PROMOÇÃO POR MERECIMENTO para o cargo acima indicado, poderão requerê-la ao Tribunal, no prazo de dez (10) dias, contado
a partir da data da publicação do presente Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, fazendo juntada das certidões de quitação de suas obrigações
perante à Corregedoria Geral da Justiça e ao Conselho Superior da Magistratura, bem como a documentação necessária, conforme definido na
Resolução nº 09/2006, mais precisamente nos seus arts. 3º e 9º, e na Portaria nº 366/2006, de 23 de maio de 2006, publicada no Diário da Justiça,
de 25 de maio de 2006, que regulamenta a citada Resolução.

Fica desde já esclarecido e estabelecido que as eventuais inscrições relacionadas com os Magistrados componentes destas quintas partes ficam
condicionadas ao desinteresse dos integrantes das quintas partes preferenciais, a primeira, inclusive, aos quais é garantida, pela ordem, a prioridade.

             1º QUINTO = 113 : 5 =  22,6 =23
ORDEM          NOME MAGISTRADO      COMARCA
1. João Dantas Carvalho Limoeiro do Norte 2ª Vara
2. Miguel Feitosa Cardoso Juazeiro do Norte 5ª Vara
3. Sandra Oliveira Fernandes Juizado Especial de Aquiraz
4. Ismênia Maria de Sousa Borges Brejo Santo 2ª Vara
5. Francisco José Mazza  Siqueira Crato 2ª Vara
6. Maria Valdenisa de Sousa Bernardo 2ª Vara de Canindé
7. Auro Lemos Peixoto da Silva 1ª Vara de Sobral
8. José Ari Cisne Júnior JECC de Crateús
9. Josias  Nunes Vidal 2ª Vara de Morada Nova
10. Ernani Pires de Paula Pessoa Júnior Independência
11. Ricardo Araújo Magalhães Dantas JECC de Lavras da Mangabeira
12. José Acelino Jácome de Carvalho 2ª Vara de Juazeiro do Norte
13. Hevilázio Moreira Gadelha Viçosa do Ceará
14. Adriana Aguiar Magalhães Nova Russas 2ª Vara
15. Danielle Pontes de Arruda Pinheiro 1ª Vara  de Pacajús
16. Luiz Roberto Oliveira Duarte 2ª Vara de Itapipoca
17. Antônio Francisco Paiva Vara Única de Itapajé
18 Francisco Bizerril Azevedo de Queiroz 1ª Vara de Caucaia
19 Antônio Vandemberg Francelino  Freitas 3ª Vara do Crato
20 Joyce Sampaio Bezerril Fontenelle 4ª Vara de Sobral
21 Valência Maria Alves de Sousa Aquino 1ª Vara de Maracanaú
22 Antônio José de Norões Ramos 1ª Vara de Baturité
23 Antônio Josimar Almeida Alves 1ª Vara de Canindé

2º QUINTO (113-23=90 : 5=18 )
ORDEM            NOME  DO   MAGISTRADO                   COMARCA
24 Antônio Jurandy Porto Rosa Júnior 2ª Vara de Maracanaú
25 Mirian Porto Mota Randal Pompeu 2ª Vara de Caucaia
26 Eduardo Gibson Martins 1ª Vara de Santa Quitéria